

## ВОЛОГОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ТВОРЧЕСКОЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ АРХИТЕКТОРОВ РОССИИ»

160001 г.Вологда, ул.Благовещенская, д.44, e-mail:arhmlv @mail.ru, тел/факс(8172) 72-03-86

## Протокол

рабочего совещания Правления Вологодской региональной организации «Союз архитекторов России» (г.Вологда, Дом архитекторов)

22 апреля 2019г.

**№**07/19

## Присутствовали:

Метский А.В. – председатель Правления,

Члены Союза и члены жюри конкурса:

Рагутский Л.Н., Борисовский А.В, Майоров Н.Н., Лукин В.Н., Майорова Л.В., А.И.Сазонов, Еремеева М.Г.(представитель Комитета по охране памятников области), Подольный Б.Ю.

**Председатель совещания:** Метский Альберт Владимирович –председатель Правления.

Секретарь собрания: Майорова Людмила Валерьевна.

**Цель совещания:** подведение итогов архитектурного конкурса на проект набережной в г.Вологде.

**Выступили:** Рагутский Л.Н., Лукин В.Н., Метский А.В., Борисовский А.В., Майоров Н.Н, Сазонов А.И., Еремеева М.Г., Подольный Б.Ю.

1. Заслушали информацию о проведении обсуждения конкурсных материалов в Союзе архитекторов России при участии Президента САР Н.И.Шумакова и мэра города Вологды С.А.Воропанова.

Выступили: Борисовский А.В., Лукин В.Н..

Решили: Принять к сведению.

2. Рассмотрение представленных рецензий и определение итогов.

**Выступили:** Метский А.В., Борисовский А.В., Майоров Н.Н., Лукин В.Н., Рагутский Л.Н.

На рассмотрение поступило 11 рецензий, от Союза архитекторов России представили Д.М.Наринский, И.А.Филимонов, К.Бабеев, А.Мякота, М.Кудряшов, от Вологодской организации представили Г.К.Парфенов, Е.М.Никитина, Л.В.Анисимова, В.С.Грибанов, Н.С.Пьянкова, также

была представлена рецензия от Комитета по охране памятников за подписью председателя Комитета Е.Н.Кукушкиной.

**Решили:** На основании рассмотрения рецензий и конкурсных материалов определить рейтинг проектов.

Голосовали: «За» - единогласно.

3. Поведение итогов конкурса.

**Выступили:** Рагутский Л.Н., Лукин В.Н., Метский А.В., Борисовский А.В., Майоров Н.Н.

**Решили:** Учитывая недостаточную проработку проектов и большое количество замечаний:

- Признать конкурс несостоявшимся и объявить 2 этап;
- На 2 этап, по итогам рассмотрения рецензий и конкурсных материалов, направить приглашение к участию четырем участникам под номерами : 10191, 19051, 32413, 71876;
- Направить благодарности всем участникам 1 этапа и провести встречу у мэра города С.А.Воропанова;
- Для 2 этапа Администрации города совместно с Союзом архитекторов России подготовить дополнения к техническому заданию до 08.05.2019г.;
- Направить приглашение Президенту САР Н.И.Шумакову по личному участию в жюри конкурса или его представителей;
- Призовой фонд переходит на 2 этап конкурса в полном объеме.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель: А.В.Метский

Секретарь: Л.В.Майорова